
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11111
 Del: 17/12/2013
 Esecutivo da: 18/12/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) A.F. Settore 
Ristorazione e Turismo

OGGETTO: 
Agenzia Formativa Comune di Firenze - Centro di Formazione Professionale - Settore Ristorazione 
e Turismo - Fornitura generi alimentari per progetto DEMO.

IL RESPONSABILE P.O.

 

PREMESSO CHE:

-  con la Deliberazione C.C. n. 39/266 del 25/7/2013 è stato approvato il Bilancio di previsione 2013, il 
Bilancio pluriennale 2013/2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

- con DD 2012/03502 del Direttore della Direzione Istruzione è stata formalizzata la nomina nell’incarico 
nella Posizione Organizzativa “Agenzia Formativa – Settore Ristorazione e Turismo”;

Rilevato che il Comune di Firenze svolge attività di formazione professionale, così come previsto dallo  
Statuto del Comune di Firenze (art. 9, art. 10, art.13)  e dal Regolamento di Organizzazione;

Considerato  che  il  programma  di  attività  dell’Agenzia  Formativa  Comune  di  Firenze  -   Centro  di  
Formazione Professionale prevede, fra l’altro, l’organizzazione e la gestione di corsi di qualificazione per  
giovani  e adulti  ,  inseriti  nel  Piano Regionale della Formazione Professionale e finanziati  in parte dalla  
Provincia di Firenze;

Atteso che il Centro di Formazione Professionale – Settore Ristorazione e Turismo deve provvedere alla 
fornitura di generi alimentari e generi di consumo di altra natura per l’espletamento dell’attività didattica dei  
laboratori di cucina per il  corso DEMO;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11111



Vista l’impossibilità di reperire i generi necessari all’espletamento dell’attività di laboratorio di cucina e sala 
bar,  sul  Mercato Elettronico del  Comune  di  Firenze,  poiché i  prodotti  in  questione risultano ancora  da  
validare o non ancora inseriti;

Viste le comunicazioni intercorse con gli uffici competenti con cui è stata richiesta l’attivazione dei prodotti  
suddetti  e considerate le difficoltà tecniche che l’ufficio competente ha incontrato per poter attivare tali  
prodotti;
 
Considerato che la P.O. Economato Inventari del Servizio Centrale Acquisti  si è attivato per perfezionare  
tale procedura;

Vista l’urgenza con cui è necessario procedere agli acquisti, poiché le forniture risultano completamente  
esaurite;

Vista la necessità di fornire i laboratori  delle merci indispensabili al proseguimento delle attività dei corsi di 
formazione;

Vista la modesta entità della fornitura sufficiente a consentire il proseguimento delle attività didattiche in  
attesa che la procedura di acquisto sul Mercato Elettronico dell’Ente venga perfezionata;
 
Vista la DD 4351 del 22/05/2013 con la quale si procedeva ad effettuare una selezione dei fornitori mediante  
procedura  in  economia  sulla  base  delle  aziende  presenti  sul  Mercato  Elettronico  dell’Ente,  e  
contemporaneamente si affidava la fornitura di prodotti della macellazione  alla Ditta Manetti Massimo e di  
prodotti ittici alla Ditta Ittipesca s.n.c.;

Vista inoltre la DD 4443 del 28/05/2013 con la quale si procedeva ad effettuare una selezione dei fornitori di  
prodotti  di  conserva,  mediante  procedura  in  economia  sulla  base  delle  aziende  presenti  sul  Mercato 
Elettronico  dell’Ente,  e  contemporaneamente  si  affidava  la  fornitura  di  prodotti  di  conserva   alla  Ditta 
Cecioni Catering s.r.l.;

Vista la nota del 16/05/13 prot. 192/15s della Ditta MANETTI MASSIMO  con la quale rimetteva la propria 
migliore offerta e assicurava il mantenimento dei prezzi fino al 31/12/2013;

Vista la nota del 16/05/13 prot. 193/15s della Ditta ITTIPESCA  con la quale rimetteva la propria migliore 
offerta e assicurava il mantenimento dei prezzi fino al 31/12/2013;

Vista la nota del 20/05/13 prot. 197/15s della Ditta CECIONI CATERING S.R.L.con la quale rimetteva la 
propria migliore offerta e assicurava il mantenimento dei prezzi fino al 31/12/2013;

Ritenuto di  affidare  alle  ditte:  MANETTI  MASSIMO,  prodotti  della  macellazione,  ITTIPESCA s.n.c., 
prodotti  ittici  e  CECIONI  CATERING  S.R.L.,  prodotti  di  conserva,   attuali  fornitori  del  Centro  di  
Formazione  Professionale  –  Settore  Ristorazione  e  Turismo,  garanti  di  una  fornitura  a  scadenza 
plurisettimanale per le quantità che necessitano all’attività del Centro e del mantenimento dei prezzi, ritenuti 
congrui, riportati nel preventivo allegato parte integrante al presente atto, per tutto il 2013, la fornitura di 
generi alimentari per il progetto DEMO per un importo di Euro 2.000,00.= iva inclusa per la ditta MANETTI 
MASSIMO,  per un importo di Euro 1517,44.= per la ditta ITTIPESCA s.n.c., e per  un importo di Euro 
2.000,00.= per la ditta CECIONI CATERING S.R.L.;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto l’art. 13 c.3. del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA
Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11111



1) di affidare la fornitura di prodotti della macellazione occorrenti per il Centro Formazione 
Professionale – Settore Ristorazione e Turismo per il progetto DEMO  alla Ditta MANETTI 
MASSIMO – Interno Mercato Centrale – FIRENZE p.iva 03566720482 (cod. fornitore 43232) 
per un importo di Euro 2.000,00.=  sull’impegno  13/2598 del cap. correlato 27286 n. CIG 
ZD30C98D2C         

2) di affidare la fornitura di prodotti ittici  occorrenti per il Centro Formazione Professionale – Settore 
Ristorazione e Turismo per il progetto DEMO  alla Ditta ITTIPESCA di Cugliari Fabrizio & c. 
s.n.c.– Via Branaccia 80, 51030 FERRUCCIA (PT) p.iva 01122190471 (cod. fornitore 22340) per 
un importo di Euro 1.517,44.=  sull’impegno  13/2598 del cap. correlato 27286 n. CIG 
Z2B0C98DF9

         

3) di affidare la fornitura di prodotti di conserva occorrenti per il Centro Formazione Professionale – 
Settore Ristorazione e Turismo per il progetto DEMO  alla Ditta CECIONI CATERING S.R.L.– 
Via delle Calandre 77 – 50041 CALENZANO (FI) p.iva 04697600486 (cod. fornitore 00261) per 
un importo di Euro 2.000,00.=  sull’impegno  13/2598 del cap. correlato 27286 n. CIG 
Z3C0C98DA7

         

.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11111



Firenze, lì 17/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Vincenzo Regoli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27286 0 13/002598 02 2000
2) 27286 0 13/002598 03 1517,44
3) 27286 0 13/002598 04 2000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 18/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11111


